
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

tinentes.
Belém-PA,  30  de  janeiro de 2020.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação Portaria nº 485/2020 de 
30/01/2020

Protocolo: 519086
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-MP/PA

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de mesas e cadeiras plásticas
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 105/2019-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 003/2020-MP/PA, empreitada por preço global por 
grupo, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, desig-
nada pela Portaria nº. 7232/2019-MP/PGJ, de 09/12/2019, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
23.953.890/0001-51 - FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI
Grupo 01 – Valor Total .... R$ 6.633,90
Valor Total do Certame: R$ 6.633,90
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA,  30  de  janeiro de 2020.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação Portaria nº 485/2020 de 
30/01/2020

Protocolo: 519097
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020-MP/PA

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Café
 HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 122/2019-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 002/2020-MP/PA, empreitada por preço global por 
item, no tipo menor preço e, diante do julgamento da Pregoeira, designada 
pela Portaria nº. 7434/2019-MP/PGJ, de 09/12/2019, homologo o resul-
tado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os 
efeitos previstos em lei:
 

63.867.642/0001-02 - BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI

Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 CAFÉ Pacote 250,00 G 12000 R$ 3,78 R$ 45.360,00
Marca: 3 CORAÇÕES PREMIUM

Fabricante: GRUPO 3 CORAÇÕES
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café de primeira qualidade, em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo SUPE-
RIOR, constituídos de grãos tipo 6 COB, com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos 
(PVA) e ausente de grãos preto-verdes e fermentados, composto 100% de café arábica; Bebida: sabor do tipo intenso, 
bebida Dura, não admitindo-se Rio e Rio Zona; Ponto de torra: numa faixa de moderadamente clara a moderadamente 
escura; Acondicionamento: café em pacotes de 250 gramas, embalagem alto vácuo (“tijolinho” /puro vácuo), contendo 

o registro da data da validade e de fabricação, com prazo de validade mínimo de 06 meses, contados a partir da entrega 
pela CONTRATADA; Qualidade: a marca deve possuir registro no Ministério da Agricultura, Selo de Pureza da ABIC – As-
sociação Brasileira da Indústria de Café e Certifi cado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena vali-

dade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratórios credenciados pela Rede brasileira de Laboratórios Analíticos 
de Saúde (habilitados pela Vigilância Sanitária), com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na 

Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza.

Valor Total do Certame: R$ 45.360,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 30 de Janeiro de 2020

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação

Portaria nº 485/2020 de 30/01/2020
Protocolo: 519190

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 033/2019-MP/PA.

Núm. do Apostilamento: 1.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa BRAZ & BRAZ 
LTDA.
Data de Assinatura: 29/01/2020.
Justifi cativa: Alteração, no preâmbulo do Contrato nº 033/2019-MP/PA, do 
endereço da Empresa.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 518995
EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 110/2019

Núm. da Apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa LIMPAR LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços continuados de limpeza e con-
servação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, material de 
limpeza e equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do 
Pará nas áreas administrativas e operacionais das regiões administrativas 
Belém I e Belém II.
Justifi cativa do Apostilamento: Alteração dos dados bancários.
Data de Assinatura: 29/01/2020.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 518989

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 023/2019-MP/PA.

Núm. do Apostilamento: 1.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa BRAZ & BRAZ 
LTDA.
Data de Assinatura: 29/01/2020.
Justifi cativa: Alteração, no preâmbulo do Contrato nº 023/2019-MP/PA, do 
endereço da Empresa.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 518996
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Núm. do Contrato: 004/2019-MP/PA.
Núm. do Apostilamento: 1.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa BRAZ & BRAZ 
LTDA.
Data de Assinatura: 29/01/2020.
Justifi cativa: Alteração, no preâmbulo do Contrato nº 004/2019-MP/PA, do 
endereço da Empresa.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 518998
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Núm. do Contrato: 107/2018-MP/PA.
Núm. do Apostilamento: 1.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa BRAZ & BRAZ 
LTDA.
Data de Assinatura: 29/01/2020.
Justifi cativa: Alteração, no preâmbulo do Contrato nº 107/2018-MP/PA, do 
endereço da Empresa.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 519000
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Núm. do Contrato: 063/2018-MP/PA.
Núm. do Apostilamento: 1.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa BRAZ & BRAZ 
LTDA.
Data de Assinatura: 29/01/2020.
Justifi cativa: Alteração, no preâmbulo do Contrato nº 063/2018-MP/PA, do 
endereço da Empresa.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 519003
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Núm. do Contrato: 089/2018-MP/PA.
Núm. do Apostilamento: 1.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa BRAZ & BRAZ 
LTDA.
Data de Assinatura: 29/01/2020.
Justifi cativa: Alteração, no preâmbulo do Contrato nº 089/2018-MP/PA, do 
endereço da Empresa.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 519002

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 481/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO, PROMOTOR DE 
JUSTIÇA 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.1362, lotado na Promotoria de 
Justiça de Maracanã, a importância de R$ 920,00 (novecentos e vinte re-
ais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplica-
ção 22/01/2020 a 22/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 50,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 870,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 30 de janeiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 519102
PORTARIA 480/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DERYCK COSTA PALHETA, ASSESSOR DE PJ DE 
1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2907, lotado na Promotoria de Justiça 
de Anajás, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 23/01/2020 a 
23/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00


